
38  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.477 Sexta-feira, 21 DE JULHO DE 2023

mado com a empresa LÓTUS MEDICAL LTDA; Contrato Administrativo nº 
079/2023 – HOL, firmado com a empresa NORTE CARE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA e Contrato Administrativo nº 080/2023 – HOL, firmado 
com a empresa PRIMECARE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA, cujo objeto é a aquisição de instrumentais diversos 
para video laparoscopia com vistas a atender os serviços de oncologia. Pro-
cesso nº 2022/398203.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 965329

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO PUBLICADO NO DOE 

Nº 35.476 DE 20/07/2023, PROTOCOLO Nº 965004.
ONDE SE LÊ: Data da Abertura:01/08/2023
LEIA-SE: Data da Abertura:02/08/2023
Belém, 21 de julho de 2023
CPL – HOL
Charles Cristiano Soares Ferreira

Protocolo: 965286

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 432/2023-GAB/DG/HOL
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021;
CONSIDERANDO o Regime da Comissão de Residência Médica – COREME/
HOL, no seu Capítulo II artigo 9º;
CONSIDERANDO o Processo de eleição para composição da Comissão de 
Residência Médica do Hospital Ophir Loyola;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2143285 de 
22/06/2023.
RESOLVE:
I - DESIGNAR a relação dos eleitos para Composição da referida comissão 
para mandato de 03 (três) anos no período de 01/03/2023 a 28/02/2026.
COORDENAÇÃO DA COREME - HOL
Coordenador: Rafael Maia de Sousa
Vice-Coordenador: Bruno Alberto Falcão Pereira
SUPERVISÃO DOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA – HOL
1 - ANESTESIOLOGIA
Supervisor: Bruno Mendes Carmona
2 - CIRURGIA GERAL
Supervisor: Rafael Maia de Sousa
3 - CIRURGIA ONCOLOGICA
Supervisor: Paulo Cardoso Soares
4 - CLINICA MÉDICA
Supervisora: Carolina Barros Kahwage
Vice - Coordenadora: Thayana Ribeiro Kajitani Pacheco
5 - ENDOSCOPIA
Supervisora: Danieli do Socorro Brito Batista
Vice - Coordenadora: Dauana Arruda de Oliveira
6 - HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
Supervisor: João Carlos Pina Saraiva Filho
Vice - Supervisora: Ana Virginia Soares Van den Berg
7 - MASTOLOGIA
Supervisora: Flávia Vasconcelos da Silva
8 - MEDICINA INTENSIVA
Supervisora: Alessandra Lima Leal
Vice - Supervisora: Vânia Cristina Ribeiro Brilhante
9 - NEUROCIRURGIA
Supervisor: Jose Reginaldo Nascimento Brito
Vice – Supervisor: Mauro Brito de Almeida
10 - NEUROLOGIA
Supervisor: Hideraldo Luis Souza Cabeça
Vice - Supervisora: Marina Tuma Silva Pacheco
11 - NEURORRADIOLOGIA
Supervisor: Eric Homero de Albuquerque Paschoal
Vice - Supervisor: Antonio de Matos Lima Neto
12 - ONCOLOGIA CLINICA
Supervisora: Elen Rose Negrão Macedo
13 - RADIOLOGIA E DIAGNOSTICO POR IMAGEM
Supervisor: Bruno Alberto Falcao Pereira
Vice - Supervisor: Ricardo Mendes Rogerio
14 - UROLOGIA
Supervisor: Joao Frederico Alves Andrade Filho
Vice - Supervisor: Luiz Otávio Pinto
II – REVOGAR os termos da PORTARIA Nº 843/2022 de 27/10/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Belém, 18 de julho de 2023.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 965670

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 4
CONTRATO: 158/2019/FSCMPA

REF.: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2019/FSCMPA
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por finalidade a prorrogação do pra-
zo contratual compreendido entre 21/07/2023 a 20/07/2024, cujo o objeto 
é a MANUTENÇÃO DO SISTEMA DA AGÊNCIA TRANSFUSIONAL, consoante 
dispõe, respectivamente, o artigo 57, inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/93
Data da assinatura: 21/07/2023
Funcionais  Programáticas:10.126.1508.8238;  Fontes de Recurso: 
01500100203-000000;
Elemento de Despesa: 339040
Contratada: SBS - SISTEMAS E ADMINISTRAÇÃO S/S LTDA, CNPJ/MF sob 
o nº 47.903.331/0001-03
Endereço: Rua João Pessoa , nº 33, sala 06, Barueri, São Paulo/SP, 
CEP: 06401-030
Telefone: (11) 4198-5879
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em exercício da FSCMPA

Protocolo: 965335

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO - NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 35/2023-CPL/FSCMPA

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
do Pregoeiro designado pela PORTARIA Nº 770/2022-GP/FSCMP, torna 
pública a nova data que irá realizar o certame licitatório, em referência, 
no dia 03/08/2023 às 09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por 
lote e item.
OBJETO: “Aquisição De Equipamentos de Proteção Individual - EPI”.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: www.compras.gov.br. O Edital po-
derá ser adquirido nos sites www.compras.gov.br ou pelo Portal do Com-
pras Pará: www.compraspara.pa.gov.br.
Belém/PA, 20 de julho de 2023.
Rodrigo Fernando Rodrigues Wanzeller
Pregoeiro/FSCMPA

Protocolo: 965282

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

 RESULTADO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2023

Às 14:48 horas do dia 19 de julho de 2023, após constatada a regularidade 
dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. TIAGO DE LIMA RI-
BEIRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2023/2033564, 
Pregão nº 028/2023
Empresa vencedora: NORTH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 34.175.735/0001-78
Itens: (01,02 e 03 do grupo:1) e item (04)
Valor Total: R$ 1.307.820,00
Rodrigo Fernando Rodrigues Wanzeller Gerente em exercício
 NPEL/FSCMPA

Protocolo: 965281
 RESULTADO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 023/2023
Às 14:39 horas do dia 19 de julho de 2023, após constatada a regularidade 
dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. TIAGO DE LIMA RI-
BEIRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2023/2071028, 
Pregão nº 023/2023.  Empresas Vencedoras,
Empresa vencedora: LAVIE HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 37.626.154/0001-01
Itens (01,02,05,16 e 17)
Valor Total: R$ 472.039
Empresa vencedora: J N RAMOS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 
34.672.556/0001-46
 Itens (03,07,08,09,10,11,13,14 e 15)
Valor Total: R$ 409.181,00
Empresa vencedora: F. CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ: 04.949.905/0001-63,
Item (06)
Valor Total: R$ 78.932,00
Empresa vencedora: PROBENE FOODS INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ALI-
MENTOS LTDA., CNPJ: 05.509.693/0001-66
Item (12)
Valor Total: R$ 702,00
Rodrigo Fernando Rodrigues Wanzeller Gerente em exercício
 NPEL/FSCMPA

Protocolo: 965274


